r
PREFEITURA MUNICIPAL DE

BRAGANCA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

E DEFESA SOCIAL

DECRETO N° 016/2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BRAGANÇA — Estado do Pará, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 72, incisos II, VI, IX, XIII, XXXIX, XL,
XLII e XLV e 83, ambos da Lei Orgânica do Municipio, Lei n° 3.893/2007, de 26 de março de
2007, e alteração emanada pela Lei n° 4.072/2010, de 21 de dezembro de 2010.

CONSIDERANDO o Oficio n° 001/2022 - CONSELHO MUNICIPAL DO
IDOSO-CMI, de 15 de fevereiro de 2022.

DECRETA:

Art. 1° - NOMEAR os integrantes do CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO -

CMI, para o biênio 2022-2024, bem como seus Membros Titulares e Suplentes, conforme

segmentos:

ENTIDADES GOVERNAMENTAIS

Secretaria Municipal de Trabalho e Promoção Social - SEMTRAPS
Titular: BRENA CAROLINE SOUSA ARAÚJO
Suplente: IVALDIZA LUZIENE ARAÚJO DE SOUSA

Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSB
Titular: LARA MONTEIRO CARDOSO
Suplente: BRUNA MELO AMADOR

Secretaria Municipal de Educação - SEMED
Titular: MARIA NALMA DA SILVA SOUZA
Suplente: MARIA MAIARA RIBEIRO QUEIROZ

Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA
Titular: MANOSSIAS MORAES GAL VAU
Suplente: RAQUEL DO ESPÍRITO SANTO AGUIAR DO NASCIMENTO

Secretaria Municipal de Administração e Defesa rocia - SEMADS
Titular: MARCELLE DE NAZARÉ FERNANDES QU DROS
Suplente: CLEIDIANE SANTOS COSTA,~~

f~ t{! n1ri~¢tf0
;1un~cipal
nça-PA

CN PJ: 04.873.592/0001-07
Passagem Nossa Senhora da Glória, s/n0, Samaumapara.

CEP: 68600-000 — Bragança — Pará
Site: www.braganca.pa.gov.br-

PREFEITURA MUNICIPAL DE

BRAGANÇA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

E DEFESA SOCIAL

SOCIEDADE CIVIL

Pastoral da Pessoa Idosa
Titular: JANDIRA GASPERIM
Suplente: JOSÉ PEREIRA DE BRITO

Clube da Melhor Idade Pérola do Caeté
Titular: MÁRIO BARBOSA DOS SANTOS CORDEIRO
Suplente: VERA LÚCIA BRITO DOS REIS SILVA

Hospital Santo Antônio Maria Zaccaria - HSAMZ
Titular: ZILLENE GOMES CALIL
Suplente: RAIMUNDA ELZA DE OLIVEIRA

Associação Comunitária Rural da Vila do Engenho/Timborana - ACRVET
Titular: JOSÉ DE RIBAMAR SILVA BOTELHO
Suplente: MARIA DO LIVRAMENTO MORAES CAVALCANTE

Associação de Moradores da Aldeia - AMA
Titular: ROSA MARIA RIBEIRO DA SILVA
Suplente: LAUDECI DA SILVA BEZERRA

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogada as
disposições em contrário.

Dê-se ciência.
Registre-se.
Publique-se.
E cumpra-se

í
GABINETE DO PREFEITJYMUNI ' IPAL DE BRAGANÇA, Estado do Pará,

em 15 de fevereiro de 2022.

aga

ift i1livBlr

R4I1UND ~' ONATO DE O I
Prefeito 1vlunicipal de Bragança

O presente instrumento foi publicado nesta data, pela Prefeitura Municipal de Bragança - Secretaria
Municipal de Administração e Defesa Social, de acordo com o art. 72, inciso XIII, da Lei Orgânica do
Município, nos termos da Lei Municipal n° 4.150/2012, regulamentada pelo Decreto n°022/2018.

CN PJ: 04.873.592/0001-07
Passagem Nossa Senhora da Glória, s/n0, Samaumapara.

CEP: 68600-000 - Bragança - Pará
Site: www.braaanca.oa.gov.br